



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

4. maj 2022

Referat af generalforsamling den 28.april 2022 kl. 19.30 i Holbæk Bordtennis klub

Sted: Sportsbyen VIP 2, 4300 Holbæk

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.

Efter indstilling fra bestyrelsen blev Ole Ørnstrup valgt som dirigent og Lis Hævdholm som referent. 29 medlemmer var mødt.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

Formanden Tina Berg Person forelagde mundtligt bestyrelsens beretning, der er som følger:

"Bestyrelsens beretning 2022" – Holbæk Bordtennisklub

I år har vi heldigvis ikke været ramt helt så hårdt af corona som sidste sæson, og vi har stadig fremgang i medlemstal. Vi er gået fra 198 i sidste sæson til 220 medlemmer nu.

Året har budt på medieomtale i såvel Familie Journalen, Nordvestnyt som TV2, så nu må vi se, hvad det næste bliver? Vi har 60-års jubilæum i år, og det skal nok kaste lidt af sig. Vi er blandt andet i gang med at planlægge et jubilæumsstævne.

Vores sponsoraftale med Sparekassen Sjælland-Fyn er også i år blevet fornyet, og det er vi meget tilfredse med.

Bestyrelsen har haft en sammensætning, så alle afdelinger har været repræsenteret. Vicky Gjersbøl (ungdom), Ole Toustrup (webmaster, næstformand og 60+), Frank Petersen (kasserer og 60+), Lis Hævdholm (60+), Dennis Nielsen (senior) Lilian Bierdaszkiewicz (senior), Tina Berg Person (60+) og som suppleant Tom Stampe Raavig

Hjemmesiden

Hjemmesiden er hovedsagelig en kommunikation til medlemmer og andre interesserede, men en hjemmeside bliver ikke bedre, end de input webmasteren får. Derfor: Kontakt webmaster med fejl, korrektioner og ideer.

Vi har tre Facebooksider: En hovedside, som ikke bruges endnu, samt en Facebookgruppe for hhv. Ungdom og Bat60 med kommunikation medlemmerne imellem og selvfølgelig også nogen info fra bestyrelsen. Vi overvejer at flytte disse to grupper til hovedsiden, men den snak tager vi i den kommende tid.

Det er dog mail, der er den primære orientering fra bestyrelsen til medlemmerne.

Ungdom

En stabil flok på 50-60 børn bruger vores tilbud på de i alt 6 ungdomshold samt de heldige, som har adgang til det særlige torsdagskamphold, som er i ret høj kurs hos vores unge mennesker. Det er et hold kun med kamptræning.

Pointstævnesæsonen startede lidt ustabil dels pga. corona dels pga. nye tiltag, som forvirrede lidt. Vores kreds blev dog hurtigt enige om vejen frem, og der er afholdt 6 gode samlinger med et flot



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

fremmøde fra Holbæk. Det er blevet til mange gode placeringer og flere medaljer. D.23. april afholdt kredsen en hyggelig afslutning med masser af bordtennis, spas og kage i Vig.

Vores holdturneringsdrengene har kæmpet godt trods mange aflysninger bla. pga. Corona. De har formået at holde humøret højt trods hård modstand - godt gået af vores drenge.

Vi har spillere fra 8-9 år til 20 år i ungdomsafdelingen, og vi gør vores bedste for at alle skal have en god oplevelse, når de er til træning. Derfor er der også hold som knokler løs med øvelser, mens andre hold starter HVER træning med stikbold og spillekort og frisbee's som en fast bestanddel af træningen.

Senior

Seniorafdelingen har hele året haft en stabil tilslutning til træningen om tirsdagen, og som noget nyt har vi oprettet et onsdagshold for begyndere/motionister med instruktion i en time hver gang. Det har virkelig været en succes og har kastet en pæn fremgang af sig, set i lyset af tidligere tiders problemer med at fastholde nye seniorspillere.

Holdturneringen har været en lidt blandet pose bolcher, de 2 bedste hold fik en midterplacering og en placering som nummer 2 fra bunden. Bedre gik det for vores to veteranhold, som begge fik sølv ved de østdanske mesterskaber.

Seniorafdelingen fik også klubbens første danske mesterskab for veteraner idet Lilian fik en guldmedalje sammen med Charlotte Kindt fra Amager BTK i double, og sammen med samme Charlotte fik hun også en guldmedalje i 1. division for kvinder i holdturneringen, en sølvmedalje i singlerækken samt en bronze i mixdouble ved de danske mesterskaber, så det var en flot høst Lilian fik der - virkelig imponerende! Vi har i år kun fået afviklet 3 runder af den interne turnering pga. corona, og d.23.april afvikledes årets klubmesterskab – 17 medlemmer deltog. Skønt med stor opbakning!

Bat60+

På trods af alderen 60+ er vi en meget aktiv afdeling med ca. 130 medlemmer, hvoraf ca. 100 spiller jævnligt.

Vi er aktive med vores eget spil men også med deltagelse i ungdomstræning, Bat med Bedste, Sommerferieaktiviteter og samarbejde med skoler og Sundhedscenter.

Det "grå guld" stiller sig til rådighed hver gang, der skal foregå noget i klubregi.

Der kommer til stadighed nye medlemmer, som med det samme bliver tilbudt "begyndertræning" af Verner og Chris.

Vi har også fortsættertræning med Martin.

Som sædvanlig blander vi spil og hygge, hvilket ryktes til mulige nye spillere.

Vi er mange, så kreativiteten til turneringer og spilletidspunkter bliver udfordret, men endnu har vi klaret det.

For første gang vil BAT60+ i år indbyde til klubmesterskab – det bliver d.19.maj.

Bordtennis Danmark

Holbæk Bordtennisklub har et godt samarbejde med Bordtennis Danmark.

Det gav sig for snart et år siden udtryk i, at vi blev kåret til Årets Bordtennisklub, og blev hædret på årsmødet. Desuden faldt der også en kontant belønning af på 5.000 kr.

Dette har også bevirket, at der er blevet skabt opmærksomhed på vores klub rundt omkring i landet.



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Man har også lagt mærke til, at Bat60'ere i Holbæk Bordtennisklub både sidder med i bestyrelsen og derudover påtager sig en del opgaver. Bordtennis Danmarks klubkonsulenter lancerer dette rundt omkring i landet som "Holbæk modellen".

Tina og Lis deltog i årsmødet, og Lis sidder i Ledergruppen i Bordtennis Danmark. Det betyder, at der er mulighed for et tættere samarbejde, og mulighed for at påvirke beslutningerne.

F.ex. var en af vore spillere ked af, at han ikke kunne stille op til DM, fordi han ikke er dansk statsborger. Han har i boet i Danmark hele sit liv. Ved at påvirke bestyrelsen lykkedes det at få Bordtennis Danmark til at ændre holdning, således at det blev besluttet, at man i fremtiden følger ETTU's (Den europæiske bordtennis union) regler, således at man er berettiget til at deltage ved DM, såfremt man har haft fast bopæl i Danmark i mindst 5 år."

Fremtiden

Vi er stadig så heldige, at vi får tildelt alle de tider, vi ønsker, i bordtennishallen, og det betyder, at vi til stadighed arbejder på at få flere og flere til at svinge battet.

Vi har for nylig fået opsat en white-board (der godt nok er sort) og inden længe får vi også en TV-skærm op – det gør, at vi kan få endnu flere muligheder, når der skal instrueres. Vi er så heldige, at vi næsten hver gang, vi søger penge til projekter af den ene eller anden art, så får det bevilget.

Vi har for nylig sendt en mail til kommunen (til chefen for kultur, fritid og ungeliv) med vores nødråb – når vi ser i krystalkuglen, så mangler vi plads. Derfor håber vi meget på, at vi får indflydelse, når kommunen skal udnytte det, der kaldes "byggefelt D" (området bag den nuværende Sportsby). Vi håber og tror på, at vi får egen hal med plads til 12 borde og med et klubkøkken tilknyttet. "

Bestyrelsens beretning blev godkendt med akklamation.

Som ekstra punkt blev indlagt overrækkelse af klubbens vandrepokal. Formanden fremkom med bestyrelsens indstilling, der er følgende:

Klubbens Vandrepokal

Klubbens vandrepokal uddeles til en person, der har gjort sig særlig bemærket i det år, der er gået. En person, der har gjort en ekstraordinær indsats til gavn og glæde for Holbæk Bordtennisklub.

Den person, der i år fortjener denne helt specielle pokal, har gjort sig bemærket på virkelig mange områder: I den daglige træning udmærker denne person sig ved sit gode humør og ved at være helt fantastisk hjælpsom – også hvis man som spiller, har en speciel udfordring. Personen er ikke kun til stede, når der er almindelig træning – personen er også at finde i hallen på alle mulige andre tidspunkter. Der kan jo være småting, der skal gøres, eller der kan være en spiller, der skal have hel speciel træning.

Personen kan opfattes som "hård" – der er ikke kun tid til fis og ballade, når der skal trænes, så flere af spillerne har oplevet, at "enten tager du træningen alvorlig eller også må en anden tage din plads" (altid sagt på den gode måde). Hvis klubben har brug for hjælp, så er denne person altid villig til at hjælpe – det gælder såvel i forhold til de unge, der har brug for en voksen, der kan tage med ud og spille kampe som de gamle, der kan have brug for praktisk hjælp i forhold til alverdens opgaver – i vores klub er der nemlig mange, mange praktiske opgaver, der skal løses. Opdager denne person, at der mangler noget i klublokalet, så har vedkommende ikke altid tid til at vente på, der bevilges penge til



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

dette – nej så går vedkommende selv ud og køber det, der mangler. Personen er desuden yderst taknemmelig – tænk klubben har bidraget til, at denne person har oplevet at få ”et helt nyt liv”. Nu har I nok alle gættet, at pokalen i år skal overrækkes til vores robotfører Christian Adolphsen – så stort tillykke med pokalen Christian og tusind tak for din fantastisk store indsats for vores klub.

Pokalen blev overrakt til Christian sammen med en kasse Kondivand.

3. Forelæggelse af årsrapport, inkl. Revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Kasserer Frank Petersen gennemgik årsregnskabet og redegjorde for enkelte poster.

Regnskabet blev godkendt.

4. Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering.

Kasserer Frank Petersen gennemgik budgettet og redegjorde for bestyrelsens intentioner, herunder at vi i 2022 har 60-års jubilæum, der skal fejres.

5. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 600 kr.

Dette kunne alle tilslutte sig.

Kontingent på 600 kr. blev vedtaget.

6. Behandling af indkomne forslag.

Ingen forslag er indkommet og ingen blev rejst på mødet.

7. Valg af formand i ulige år. Således intet valg i år.

8. Valg af kasserer i lige år.

Frank Petersen er villig til genvalg og blev genvalgt med stor begejstring.

9. Valg af næstformand i lige år.

Ole Toustrup er villig til genvalg og blev genvalgt med klapsalver.

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Dennis Nielsen er på valg og er villig til genvalg. Valgt med store klapsalver.

Vicky Larsson er på valg og er ikke villig til at genopstille. Bestyrelsen foreslår Anders Søgård Nielsen, der ikke var til stede, men havde erklæret sig villig til at modtage valg. Der var ikke andre forslag til posten.

Anders Søgård Nielsen blev valgt med akklamation.

11. Valg af en suppleant til bestyrelsen.

Tom Stampe Råvig erklærede sig villig til at genopstille og blev valgt med klapsalver.

12. Valg af 2 bilagskontrollanter og 1 bilagskontrollantsuppleant.



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Bestyrelsen foreslår genvalg af Bent Hansen og Lars Bjerre Jensen, der erklærede sig villige til genvalg, Som suppleant blev foreslået Verner Olsen.
Alle tre blev valgt med stor begejstring.

13. Eventuelt.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden takkede Ole Ørnstrup for god ledelse af generalforsamlingen.